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W Kościele po-Paulińskiem, w Niedzielę Przewodnią, 
przypada doroczna Uroczystość NN. P ięciu  R a n  ZBA
WICIELA, z Odpustem zupełnym przez całą oktawę; 
tudzież z wystawieniem NN. SAKRAMENTU, z Kaza
niami i Processją, tak z rana jak i po południu, o któ- 
rem to Nabożeństwie, Arcy-Bractwo wiernych Kościoła 
zawiadamia.

Od dziś w Kościele XX. Bazylianów; rozpoczyna 
się obchód Grobu CHRYSTUSA,' i tamże będzie do 
ju tra  wieczorem, to jest do czasu Nabożeństwa Rezu
rekcyjnego. W Niedzielę zaś w tymże Kościele, odpra
wione będzie Nabożeństwo, odpowiednie pierwszemu 
Świętu Zm a r t w y c h w s t a n ia  PAŃSKIEGO.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 1 (13) Marca r. b., na przedstawienie Komissji 
Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę po rs. 5 kop: 
40 rocznie, dla Kościoła Parafjalpego w mieście Klwo- 
wie, przez Jana i Andrzeja braci Kopczyńskich, aktem 
na dniu 6 (18) Października r. z. urzędownie sporzą
dzonym, prawnie zaakceptowanym, uczyniońą, w myśl 
art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i 
pod warunkami bliżej w akcie darowizny oznaczone- 
mi, zatwierdziła. (Dz: Pow:)

Z polecenia Wyższej Władzy, zarządzono odno
wienie Kościoła Parafjalnego w m. Uniejowie Powie
cie Kaliskim, wraz z cmentarzem przy tymże Koście
le, a to za summę anszlagową rs. 4,776 k. 5Va. (D. P.)

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Inże- 
nier wodociągu Warszawskiego uczynił przedstawie
nie: że furmani rozwożący wodę z wodociągu beczka
mi po mieście, podjeżdżają tak  blizko do zdrojów, że 
kołam i wozów blaty uszkadzają, a nadto w niektórych 
miejscach, mianowicie na placu Wareckim, przy rogu 
ulic Twardej i Pańskiej, w Alei Jerozolimskiej i przy 
innych zdrojach, zupełnie tam ują przystęp dla osób 
chcących czerpać wodę, a przy nalewaniu takowej, 
podstawiają kawałki drzewa pod drążki wentylowe, 
przez co wiele wody bezpotrzebnie wypugZCZają_ Na 
skutek zatem odniesienia się M agistratu m iasta sto
łecznego Warszawy ostrzega, iż jednocześnie, wydane 
zostało rozporządzenie do Policji Wykonawczej, ażeby 
wszystkich bez wyjątku którzyby jakimkolwiekbądź 
sposobem przyczynili się do uszkodzenia studzien lub 
wodotrysków, przyaresztowano, dla pociągnięcia do 
odpowiedzialności i wynagrodzenia zrządzonej szkody.

Róża Jerzmanowska, Córka Adwokata, przeżywszy 
lat l ą  zakonczyła życie dnia wczorajszego. Stroskani 
Rodzlce’ zTraszają Krewnych i Przyjaciół, na Nabo
żeństwo żałobne w Kaplicy XX. Reformatów, jutro o 
godzinie yęj; oraz na exportację, w dniu 12 Kwietnia, 
to jest w JNiedzielę, o godzinie 5ej po południu, z tejże 
KapllcT na cmentarz Powązkowski, odbyć się mające.

W dniu 13 b. m.,to jest w Poniedziałek, jako w pierw-*-, 
szą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Konrada Sadkow
skiegoi, Obywatela Ziemskiego, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim, o godzinie 
lOej rano; na które, Matka i Siostry, zapraszają Kre
wnych i Przyjaciół.

Dnia 8 b. m. zszedł z tego świata Sebestjan Grze
gorzewski przeżywszy lat 86. Pozostała Córka z Mężem 
i Dziećmi, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na Nabo
żeństwo, odbyć się mające jutro o godziiiie lOej z rana, 
w Kościele XX. Dominikanów, oraz na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 121. m. to jest w Niedzielę o godzinie 5ej 
z południa, z tegoż Kościoła na cmentarz Powązkowski.

W nieutulonym żalu po ś. p. Antonim Lewandowskim, 
b. Kupcu i Obywalelu m. Warszawy, pozostała Siostra, 
zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeń
stwo, w dniu 13 b. m. t. j. w Pouiedziałek, o godz: 10 
rano, w Kościele Powązkowskim odbyć się mające; po 
którem nastąpi poświęcenie na cmentarzu nagrobka.

Marjanna z Zielińskich, Igo ślubu Milewska, 2go 
Czarnowska, w wieku lat 82, wczoraj przeniosła się do 
wieczności. Pozostałe Wnuki i Prawnuki, zapraszają, 
Krewnych i Znajomych, na exportację zwłok, ju tro  
o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy Śgo Ja n a , na 
cmentarz Powązkowski.

Wczoraj zszedł z tego świata Władysław Jankiewicz, 
w wieku lat 27. Wyprowadzenie zwłok, odbędzie się ju 
tro o godz: 2giej po południu, z Kaplicy XX. Refor
matów, na cmentarz Powązkowski, na które pozosta
li: Ojciec i Siostry, Kolegów i Przyjaciół zapraszają.

Ś. p. Karol Becker, Obywatel m. Warszawy, przeży
wszy lat 53, po długich i ciężkich cierpieniach, zmarł 
dnia 9 Kwietnia r. b. W smutku pogrążona Żona 
wraz z Dziećmi i Zięciem, zapraszają Krew nych, Przy
jaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dnia 12 
b. m. (w Niedzielę), o godzinie 3ej i pół po południu, 
z domu własnego przy ulicy Ogrodowej Nr 828, na 
cmentarz Ewangelicko-Augsburgski,

Złożono w Redakcji Kurjera: bezimiennie rs. 1 na 
Ołtarz Śgo J ó zefa w Kościele PP. Marjawitek w Czę
stochowie.— Od J.K . rs. 1, odB.K. kop: 60, i od Z.K. 
kop: 40, na budowę Kościoła na Grzybowie.— Od M. S. 
rs. 1 dla Agaty Kraśkiewiczowej, matki trojga bliźniąt, 
przy ulicy Czerniakowskiej Nro 2928; rs. 1 dla wdowy 
Go: z córką obłąkaną, w Starem-Mieście N° 45, i rs. 1 
dla Julji Dabickiej, z nieletnią córką i matką, przy ulicy 
Złotej Nro 1517.— Od L. W. rs. 5 na budowę Kościoła 
PP. Marjawitek w Częstochowie.

Jeden ze starożytniejszych Kościołów, na Morawach 
w m. Brnie, istniejący tam pod wezwaniem Sgo M ik o 
ł a j a ,  ma być zburzony. W tych dniach przystąpiono 
już do rozebrania wieży.

W komórce domu Nr 2191a przy ulicy Muranow- 
skiej, znaleziono zwłoki Józefy Birszew icz, wyrobnicy, 
które zabezpieczono na miejscu do zejścia sądowego.



Tekla z Dzierzgowskich Brodziszewska, Wdowa po 
Sędzin Trybunału b. Województwa Mazowieckiego 
opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, w dniu 12 Marca 
r. b., o godzinie w pół do Gtej rano, w Zwierzyńcu 
w Powiecie Zamoyskim, doczesne zakończyła życie 
wyviekulat 77 Po odbyciu w Kościółku Zwierzynie
ckim Nabożeństwie, zwłoki szanownej tej Pani, przez 
Rodzinę i kółko życzliwych, do miasta Szczebrzeszy
na odprowadzone, dnia 14 b. m. na cmentarzu tam
tejszy™ na wieczny spoczynek, ziemi oddane zostały, 
baon s. p. lekli, osierocił i ciężko dotknął jedynego 
Syna, Synową i Wnuków, z któremi ostatnie lat bli
sko ośm życia swojego, a w oddaleniu od Sióstr swych 
rodzonych i licznej Familji i prawdziwych Przyjaciół 
tak w Kaliskiem jak i Xięztwie Poznańskiem pozo
stałych, przepędziła. Pokój i cześć Jej popiołom.

Wczoraj wyszła z druku broszura, pod nazwą: 
^Praktyczna nauka opatrywania przypadkowych ska
leczeń, stłuczeń i ran, oraz pielęgnowania chorych,11 
przez Dra K. Gregorowicza. Obejmuje ona: Ogólne 
wyobrażenie o skaleczeniach i ranach z ukąszenia i 
co zajmować ma podręczna apteczka domowa, Maście, 
Szarpie, Bandaże, Podział skaleczeń, Ogólne uwagi 
o ukąszeniach i skaleczeniach, Rozpoznanie krwi, Ro
pienie, Uszkodzenia przez ciała tłukące (kontuzje), 
Uszkodzenia przez wydarcie i rozerwanie, Ogólny po
gląd niesienia pomocy, O szczegółowych skaleczeniach 
różnych części ciała, O skaleczeniach głowy, Środki 
pobudzające, O ranach twarzy^ O ranach nosowych, 
Kontuzje, Rany wargowe, Leczenie tych ran, Rany 
zadane w szyję, Rany kanału oddechowego, Rany czę
ści czołowo-oczowych, Rany ucha, Ogólne przepisy 
leczenia, O ranach serca, Rany piersiowe od kul, Zna
ki na odzieży, O kontuzjach piersiowych, O skalecze
niach w plecy, O skaleczeniach rdzenia, Kontuzje sto
su i rdzenia pacierzowego, O ranach przepony (błony 
dzielącej brzuch od piersi), O głębokich ranach brzu
cha, O ranach stawów, O opatrywaniu ran pospolitych 
gliceryną, i wynikających ztąd korzyściach, Ogólne 
uwagi nad stanem zdrowia ludzi ranionych, O krwo
tokach, Rozpoznanie krwi z żył i z tętnic, Ó zatamo
waniu krwi, O gojeniu się ran, O zapaleniu, O choro
bach zjawiających się w zranieniach: Tetanos o gan
grenie szpitalnej, O rozejściu się ropy w cały organizm, 
Przepisy hygieniczne, O przecinaniu ran, wrzodów i 
o bandażowaniu; O przekłuwaniu wrzodów, O banda
żach, O sposobach przewiązywania (bandażowania), 
y  żywności, Żywienie przez nozdrza, Wpływ żywno
ści na śmiertelność ranionych, Tabelka żywności za
stosowana do czasu trawienia, Ogólne zasady żywie
nia, ,Jak zwalczać zatwardzenie, O napojach, Pociecha 
religijna. Lena tej broszury z oprawą wynosi złp. 2 

'.Jy* nahycia u autora w mieszkaniu jego 
róg Chmielnej i Marszałkowskiej Nr 15595.

Wczoraj, w rozpoczęciu ciągnienia klassy 3ej loterii 
klassycznej znaczniejsze wygrane padły jak nastenuie- 
Nr 15,051, główna wygrana Rs: 5,000, u M. Goldstei
na, ;b. Kantor Główny; Nr 8,139, Rs. ] ,000 u Botwandta 
w Warsz:; Nr 12,751, Rs. 300, u Sonabend w Lipnie- 
Nr 12,531, Rs. 150, u Lud: Giwartowskiego w Warsz-’ 
Nr 8,763, Rs. 150 u Alex: Giwartowskiego w Warsz:- Nr 
5,244, Rs. 600, u Horowicza w Lublinie; Nr 181 Rs. 
150, u Ne/kena w War:; Nr 9,053, Rs. 150, u Dębińskie

go w Lodzi; Nr 6,892, Rs. 150, u liothauba w Warsza:: 
Nr 2,780, Rs. 300, u Erlicha w Białv; i Nr 17 073 Rs’ 
300, u Fry da w Marjampolu.

Ner 8my Wędrowca, wyszedł z druku, i zawiera 
artykuły następujące: Zamek Falaise (z drzeworytem)- 
Trzechletnia niewola u Patagonów (dokończenie, z 4ma 
drzeworytami); Wycieczka na kulę ziemska w r. 3363 
(z 2ma drzeworytami); Bogumił Dawizon "(dokończę-* 
nie); Konduktor Chiński (z 1 drzeworytem).

Zająwszy się od niejakiego czasu zpolszczeniem „Hi- 
storji Rzymskiej I eodora Mommsen!a, mam sobie za 
obowiązek podać o tern do wiadomości PP. Literatów 
i Xięgarzy, w celu zasłonięcia ich i siebie od straty, na 
przypadek gdyby który z nich toż samo wydawnictwo 
przedsięwziąść zamierzał.— F. H. Lewestam

Astronomowie Francuzcy, zajmują się badaniem 
kwestji rzuconej przez P. Hollanda w Paryżu, w nowo 
napisanem dziele, w którym Autor zbijając system 
Newtona, według którego siłą poruszającą mechani
kę wszechświatów jest ciężkość, stara się dowieść że 
ową siłą jest elektryczność.

Od czasu otwarcia żeglugi parowej na Wiśle, ruch 
passażerski statkami parowemi nie ustaje; liczba je 
dnak osób krążących po dolnej Wiśle, wynosi każ- 
dodziennie w przecięciu najwyżej od 20 do 22.

Największy postęp rolniczy okazuje się w Anglji, do 
czego przychodzi w pomoc nietylko natura kraju, ale 
i charakter mieszkańców. Zakładanie stowarzyszeń 
utrzymywanie pism rolniczych, robienie doświadczeń’ 
zakupywanie machin i narzędzi, wyznaczanie nagród 
za wszelkie wynalazki dążące do ulepszeń, oto główne 
powody tego rozwoju i postępu w rolnictwie, a w czem 
żaden z innych narodów sprostać Anglikom nie może. 
Jako przykład przytaczamy, że sametylkoTowarzystwo 
rolnicze Szkockie, wyznacza corocznie na nagrody 
30,000 talarów. Cóż dopiero mówić o innych Angiel
skich stowarzyszeniach, poświęcających w tym celu 
niezliczone summy.

Zakład gimnastyczno-hygieniczny i Szwedzko-Orto
pedyczny P. Michała Majewskiego, przy ulicy Królew
skiej, w pałacu zwanym Łubieńskich, obecnie posessji 
Wgo Dra Dubarle, donosi, iż urządzony został w spo
sób wszelkim wymaganiom dzisiejszego stanowiska gi
mnastyki odpowiedni, i usilnie starać się będzie uczy
nić zadość zaufaniu Rodziców i Opiekunów młodzieży 
obojga płci, która powierzona mu będzie dla utrwale
nia zdrowia, oraz dla wzrostu ich ciała, również dla 
usunięcia ułomności fizycznych, lub usposobienia do 
takowych. Przyrządy gimnastyczno-mechaniczne, u- 
rządzone zostały znakomitym nakładem według naj
nowszych zasad w gimnastyce hygienicznej i ortope
dycznej zastosowanych.—Niemoce i ułomności, najbar
dziej odpowiednie do leczenia w zakładzie, są: Cier
pienia skrufuliczne, osłabienie piersi w pierwiastko
wych skłonnościach do gruźlicy, skrzywienie kręgosłu
pa, chroniczne bóle krzyża lub pojedynczych człon- 
ków, błędnica czyli tak zwana bladaczka, i wiele in
nych cierpień chronicznych, które usunięte być mogą 
za pomocą ruchów gimnastycznych lub też przez przy
rządy mechaniczne według najnowszej metody w gi
mnastyce hygienicznej i ortopedji zastosowanych. -  
Ćwiczenia gimnastyczne odbywają się codziennie w go
dzinach rannych, południowych i wieczornych, dla ka-
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żdej płci i wieku w oddzielnym czasie.—Zapis na kurs 
nowy przyjmuje się każdego dnia przed rozpoczęciem, 
a to dla oznaczenia rodzaju gimnastyki, wedle zdrowia 
budowy ciała, oraz wymienienia dla obiej płci i wieku 
godzin stosownych. Bliższą wiadomość powziąśc mo
żna w zakładzie. . p .

W  Kościele po-Paulińskiem  w przeszły W ielki n ą -  
tek, zgubiono S/o kilkadziesiąt złotych. Osoba poszko
dowana, za udowodnieniem własności, odebrać je może 
od Xiędza Bal/acha Rektora, powyżej wymienionego 
Kościoła.

Ju tro  przypada zmiana lunacji, czyli ostatnia kwa
dra , k tóra  ma nam przynieść tyle pożądane, bo oży
wiające całą roślinność, wiosenne deszcze. Wraz z ae- 
szczami m ają dać się słyszeć i grzmoty, słyszane juz 
w niektórych okolicach kraju. Deszcze te tern są po- 
żądańsze, że według przypowieści ludowej:

„Kwiecień gdy jest suchy,
Nie daje otuchy.“

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 2  Kwiek. — Dochody Państwa 

w roku kończącym się z d. 31 Marca r. b., dochodziły 
do 70,603,5(51 fst:, gdy tymczasem perjod poprzedni 
(od Igo Kwietnia 1861 do 31go Marca 1862) przyniósł

674,479. Dochody celne mimo braku bawełny po
dniosły się zamiast upaść, a ogólna ich summa fun:‘st: 
24 034,000, przewyższa takież dochody z roku poprze
dniego o 360,000 fst:, co głównie zawdzięczać należy 
wzrostowi handlu z Francją. Za to w akcyzie (fun: ster: 
17.155,000) okazuje się ubytek 1,177,000 fsten, który 
należy przypisywać nie samemu tylko zniżeniu cła od 
chmielu. Stemple i taxy nie uległy prawie zmianie; 
podatek dochodowy (10,567,000 fst:), zwiększył się o 
202,000 fst, co ze względu na ograniczoną fabrykację 
tkanin bawełnianych w ogóle jest pomyślną oznaką 
wzrastającego dobrobytu. Głównie przewyżka okazuje 
się pod r u b r y k ą - rozmaitych dochodów, które przynio
sły 2,753,561 fst:, to jest więcej jak  w perjodzie poprze
dzającym o 1,006,027 fst. Ogólnym rezultatem  jest. 
podwyżka dochodów różnych o 929,082 fst. (Nord).

Londyn , 4 Kwietnia. — ?  małej flotylli, uzbrajanej 
w Anglji dla rządu Cesarskiego w Chinach, wyprawio
no już trzy okręty, a mianowicie : Pekin, Amoy i China, 
na  miejsce swego przeznaczenia. Trzy inne wkrótce 
ukończone zostaną. Statki te w połączeniu z innemi, 
tnidowanemi w Ameryce, utworzą dość znaczną flotyl
lę. Admiralicja otrzymała z Suez doniesienie, o 'zupeł
nej stracie wojennego okrętu angielskiego Orpheus. 
Okręt ten rozbił się 7go Lutego przy ławie piasczystej 
Manakaow w pobliżu brzegów Nowej Zelandji, przy- 
czem stracił życie Komodor Burnetii, 22ch Oficerów, i 
157  ludzi z osady. Ocalało tylko 8 Oficerów i 62 ludzi. 
__ Dnia dzisiejszego upadł w Londynie pierwszy śnieg 
w 1863 r. Z polecenia głównodowodzącego Xięcia 
Camł>r^ 'S e i pewna liczba podoficerów z garnizonu 
w Cbatbam, ma być wybraną dla wysłuchania specjal
nego. kursu naukowego, w celu, iżby potem mogli być 
użyci ja.ko' nauczyciele wmającem się założyć gim na- 
zjuffl "'Ojskowem w Chatham. Budowę tego gimnazjum 
już rozpoczęto. Koszta obliczono na 6,000 fst. (St: A).

FRANCJA. Paryż, 3go Kwietnia. — Korresponden- 
cje prywatne ‘ostatnią pocztą z Mexyku nadeszłe, nie 
zawierają żadnych ważniejszych wiadomości, oprócz 
tych o których już donosił Monitor. Zajmują się one pra
wie wyłącznie przypuszczeniami o spodziewanych dzia
łaniach wojennych. W armji francuzkiej panowało po
wszechne przekonanie, że pierwsze usiłowania obrony 
będą nader energiczne ze strony wojsk mexykańskich, 
ale liczono także na niewprawność tych wojsk, i spo
dziewano się szybkiego powodzenia. Francuzi liczą 
także na rozdwojenie, jakie niezawodnie wybuchnie 
po porażce między Jenerałam i nieprzyjacielskiemu, 
jakkolwiek rachuba ta  być może bardzo zwodniczą. — 
P. Wagner, były reprezentant Pruski w Mexyku, ba
wiący obecnie wParyżu, w powrocie do kraju, zapewnia, 
że wzięcie Puebla będzie niezawodnie hasłem licznych 
odstępstw ze strony Mexykanów. Pan Wagner miał 
być przedstawiony przez Hrabiego Gultz, P. Drouyn de 
Lhuys, a następnie przez tegoż M inistra Cesarzowi. 
Słychać, że ma on być ozdobiony wielkim Krzyżem 0 - 
ficerskim Legji honorowej, w nagrodę, usług wyświad
czonych Francji, przez wzięcie w opiekę jej poddanych 
po wydaleniu się Posła francuzkiego z Mexyku. — 
Cesarz i Cesarzowa, przyjmowali w Wielki Czwartek 
K omm unję Śtą w Kaplicy Tuileryjskiej. (In: B.).

WŁOCHY. — Stan zdrowia P. Farini, jak  donoszą 
z Turynu 3gob. m., nieco się polepszył, wątpią jednak 
aby mógł być zupełnie wyleczony. Cierpi on choro
bę umysłową. Król wyznacza mu z własnej szkatuły 
taką  pensję, jak ą  zaprojektowano w Izbie deputowa
nych.— Rozdział składki zebranej na ofiary rozbójni- 
ctwa, wkrótce ma się rozpocząć. System przyjęty w tym 
przedmiocie przez Komisje municypalne, znajduje po
wszechne uznanie. Oprócz wsparć dla wdów i sierot, 
mają być również z tego funduszu udzielane nagrody 
tym którzy pomagali do wykrycia lub ujęcia bandy
tów. Koszta podróży Komissji wysłanej dla zbadania 
kwestji rozbójnictwa, wynoszą 14,789 lirów.— W Nie
dzielę Kwietnią, odbyło się w Rzymie w Kościele Śgo 
P iotra, Nabożeństwo z zwykłą uroczystością, wśród 
natłoku pobożnych. P a pie ż , jakkolwiek nie zupełnie 
zdrów, asystował ceremonji i osobiście rozdawał świę
cone Palmy. Pierwszą otrzym ał z jego rąk  Dziekan 
Śgo Kollegjum, Kardynał Mattel, drugą Król Franci
szek 11, dalej Hrabiowie Girgent i Caserta. Otrzyma
ła również Palmę przybyła z Civita-Vecchia, w chwiłi 
Nabożeństw-a, Donna Izabella-Mar ja , Infantka P o rtu 
galska. (Schl: Ztg). i

Ostatnie Wiadomości.
Monitor Paryzki z dnia 7go b. m., donosi w swej 

części urzędowej, że Admirał Jurien de la Gramere, 
został odwołany do Francji. Za powód dziennik po- 
mieniony podaje, iż oBecność oficera morskiego tak 
wysokiego stopnia na wodach Mexykanskich, nic jest 
więcej potrzebną. Dodane jest także, iż podług zda
nia Cesarza A dm irał przez przeciąg dwuletni spełnił 
zaszczytnie swój obowiązek względem ojczyzny.

Korrespondencja dyplomatyczna, dotycząca statku  
angielskiago Peterhoff, schwytanego przez związko
wych, została ogłoszoną. Lord R usse l przyrzeka wła
ścicielom owego parostatku zrobić przedstawienie
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w Washingtonie i domagać się zwrotu okrętu, oraz wy
nagrodzenia, jeśli P. Seward nie potrafi donieść, że Pe- 
terhoff, był przeznaczony do przełamania blokady.

Dzienniki Turyńskie z dnia 6go Kwietnia, potwier
dzają wiadomość, iż Król ma wyjechać 9go b. m. do 
Florencji, gdzie zabawi kilka tygodni. Towarzyszyć 
mu będzie Prezes Rady.— Depesze z Konstantynopola 
dochodzą do (igo b. m. Jenerał główno-dowodzący 
OrnevJPasza objął tymczasowo kierunek wojny. Ar- 
mja została podzieloną na sześć korpusów; pierwszy, 
stojący dotychczas w Konstantynopolu i będący pod 
dowództwem Abdul-Kerim Paszy wychowanego w Wie
dniu, będzie przeniesiony do Szumli. — Dnia 19go 
Marca odbyło się w Jerozolimie uroczyste poświęce
nie Austrjackiego Domu Pielgrzymów. Celebrował 
przytem Patrjarcha.— Morderstwo w Damaszku, któ
rego sprawcą był Chrześcjanin, nie pociągnęło za sobą 
niepokojących następstw.

W Staatsanzeiger wyczytujemy depeszę zPetersbur- 
ga, datowaną 7 b. m., a donoszącą, że udzielono Ros- 
syjskiemu Towarzystwu koncessję do budowy kolei że
laznej zKijowado Odessy, długiej na 647 wiorst, z dwo
ma rozgałęzieniami, każde po 300 wiorst przeszło. Ka
pitał zakładowy wynosi 55 miljonów rs. Ze strony Pań
stwa zagwarantowany jest 5 procent. (Ind: Bel:).

D O N IE SIE N IA .
^  dniii 15 z. m ., idąc z Kościoła XX. Refor- 

- .A ł matów, zgubioną została  ł i ą ż k a  do Nabożeń- 
£ stwa, p. t. W ybór Nabożeństwa, oprawna w skó

rę  czarną. U prasza się łaskawego znalazcę o od
dan ie  tej X iążki pod N er 1055 lit: B , przy ulicy Grzybow
skiej, na  dole, do W łaściciela domu, za nagrodą.

' ■ ■ Z powodu wyjazdu, są do sprzedania ME-!*
B Ł E  m ało u żyw ane , K anapa , 2 F o te le , 6? 
K rzeseł i S tó ł o 4ch nogach, masiv zrobionej 

~ kozetową robota, wyściełane włosami na fe-8
Sderkan t mocno zbudowane, kry tejedw abnym  adamaszkiem;* 
gdrugi G arnitur wełnianym adam aszkiem, l T oaleta  dam-? 
|ska,^ 1 K ozetka, 6 Napoleonek, Stolik ltozetowy, Szafka doj 
abielizny, wszystko masiv mahoniowe, i K redens, S tó ł jad a ł A 

j*ny, 10 K rzeseł wyplatanych , B iurko i Sofa jesionowe , za? 
g b a rd zo  przystępną cenę; jak o  też różne Sprzęty domowe.—* 
gW iadom ość przy ulicy Senatorskiej pod N r 452 , obok Re-J 
g z le ra  domu, naprzeciw  Cukierni na  2m p ię trz e , 3cie drzwi? 
j jo d  wschodówr. g.

k  b a t y s t o w a  k a f t o w a -
U -i.it m a .  oraz R w i e  J P O S K E W B 4 . I  b a 

t y s t o w e  S t a r t o w a n e  P a r y z i ł i e ,  z powodu wyjaz
du są do sprzedania za  p rzystępną cenę, w R edakcji K urie- 
r a  W arszawskiego.

m  K § .  1 0 .  _ w

# •  i T u 8ln m ., około godziny 12ej w p o łu d n ie ,#  
^ n l ą c  z Nowej R esursy przez dom R ezlera  na ulicę Se-%  
# n a to r s k ą ,  zgubiono R s .  5 0  w dwóch pap ierkach  po w 
\ 2 5  l i s . ; uczciwy znalazca raczy wrócić do Składu P a - #  

»nów Sokołowskiego i Wilczewskiego . w Nowej R esur-S  
na Krakowskiem-Przedm ieściu. ' »l sie

wschodów.

K to m a do zbycia W olanelk ,  Bryczkę 
N ejtyczankę lub Powozik lekki, m ało używany, 
zechce dsic witidomośc pod 3S"i* 1025 przy ulicy 
Grzybowskiej, n a  2gie p iętro  po prawej ręce ze

1 odpisany P a tro n  przy Trybunale Cywilnym Gu- 
bernji W arszawskiej w W arszaw ie, ogłasza niniei- 

fm.f.uli szem , iż w dniu 5 (17) Kw ietnia r. b . , o godzinie 
. 1 4ej z po łudnia , odbędzie się w W ydziale I I I  T ry 
bunału Cywilnego, sprzedaż publiczna ł Y i e r u e h o m o ś e f t  
W arszaw skich , oznaczonych N ram i 3110 i 998, z k tórych 
pierw sza obejmuje przestrzeni łokci kw: 120,225 , a  druea 
łokci kw: 9,843 A.— W  dniu .6 (18) K w ietnia t. r., o godzi
nie 4 / ,  z po łudnia , odbędzie się tam że sprzedaż działowa 
Nieruchomości przy ulicy Ogrodowej pod N r 850 położonej 
obejmującej przestrzeni łokci kw: 5 ,731. -  L icytacja N ieru
chomości N r 3110 rozpocznie się od summy Rs. 12,741 kop
io ; Nieruchom ości N er 998 od Rs. 47<> k  i s 3/  a Niern 
chomości N er 850 od Rs. 573 k. 2 0 , jak o  wartości przez 
Biegłych wykrytych Ia x y  zbiory objaśnień i warunków 
sprzedaży wszystkich trzech powyższych Nieruchom ości mo
gą byc przejrzane u podpisanego Patrona  w W arszewie pod 
Nrem  647/8 zam ieszkałego , lub w Kancellarji W eo P isarza  
T rybunału  W ydziału II I .—Eilip Flainni

.W .V .’.V .V .V .W /.v ,.
Jest do sprzedania pięknej^ rassy 

gniady, cztero-letni O O l i m  p(y
 —  Ramstonie celnym ogierze Willanów-'

Jskiem, krwi czystej, pochodzącem po Redgarze- 
“■zdatny do powozu jako też do wierzchu. Wiado-'

E'ć przy ulicy Długiej pod Nr 586«, u Właścicie- -  
łomu. £

.V .W .W .‘.W A -A V .V ń V .W JV .W N
W dniu 8 b. m ., jadąc  bryczką przez ulicę Krakowskic- 

I  rzedmiescie od Poczty i Zjazdem na ulicę B ednarska u- 
rom one zostały dwa T a l e r z e  m etalow e, używane w m n - 
zyce. Łaskawy znalazca przez wzgląd na  biednego term ina
to ra , k tó ry  za takow e staje  się znacznie poszkodowanym, 
raczy zwrocie pom iem one T alerze , do domu pod N er 2678 
przy ulicy B ednarskiej, do W ilhelm a Gliera, F ab ry k an ta  In 
strum entów, za stosowną nagrodą.

Loka) składający się z 5u Pokoi i Kuchni angielskiej 
je s t  do wynajęcia każdego czasu na Sewerynowie, w domu 
JW . Pruskiego, N r 2779. W iadomość u  S tróża Antoniego.

Q W ^Kwartale Ilgim  r. b znajdują ^ię^następu^O
ę jące  P I S M A :  lm o Z a g r a n i c z n e :  Jo urna l des /Ie-5  
0 Oats, Monde I l lu s tr c , I l lu s tra te d -London Angielska 8 
\Schlessische Z e itu n g , I l lu s tr ir te  Z e itu n g , K laderadatsch  Q 
DDorfbarbier, H um oristeh,: L is ty  Pismo Czeskie PoUepY, 
k ' K ur j e r  Wileński-, 2do K r a j o w e :  D ziennik P ow sze-0  
cichnij, G azety: Po ska, W a rsza w sk a , P o licy jn a , K u r je r \  
g W a rsza w sk i, K ur j e r  N iedzie lny, Tygodnik U lu strow any  5 
a J u trzen ka , Z w ia s tu n  E w a n g ie lic żn y , W ędrow iec, P rze- $ 
tjg ląd  H a to lic h , K m iotek, P rzy ja c ie l D zieci i M a g a zy n v  
ę  Miid-, w Z akładzie pierwszego rzędu, w W arszawie pod N r o 
W 605, ulica Bielańska, naprzeciw Lipskiego Hotelu, pod Koro- 8 
jjn am i, naA m jńętrze , k tó re  za  pó ł ceny mogą być odstąpione, jj

O k r y c i e  nowe syberynowe czarne, je s t do sprzedania 
w Magazynie Strojów, przy ulicy F re ta  pod N r 253 /

Dziś rano ciepła stopni 4. W czoraj w południe ciepła s t-8.
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 4 cali 3 (Ubywa).
Kurs Giełdy Warszawskiej. _  Dnia 9 Kwiet; 

r. b . : za  obligi skarbowe  4%  oprócz kup: 100 rs. żądają rs 
89 k. 15, dają rs. 88 k. 90; za lis ty  za s t:  3go okr: opróczkup: 15 rs. 14 k. 94, rs. 14 k. 92; za akcje

z  kup: za  szt: żądają  rs. 78 k. 50, d a ją “rs. 78; za akcje 
drogi żelaznej W arsz: Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 
90 kop: 75, da ją  rs. 90 k. 50. Wartość kuponu bieżącego od 
obligów skarbowych kop: 10 , od listów zastawnych k. 17% 

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 8 b. m 
płacono: Z a  korzec pszenicy rs. 6 kop: 18’A: owsa rs. 2 
kop: 10; kartofli kop: 75.

W Drukami Rurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK de KULTEM WARSZAWSKIEGO Nr 81.
Piątek. — Dnia 10go Kwietnia. — Rok 1803.

Przyjechali «lo Warszawy.
Dzierżanowski Fran: Ob: z Bodzanowa nr 1065; Suchecki 

Ign: Ob: z Starej W si nr 613; Witowski Roman Ob: z Stoczka 
nr 551.

Wyjechali : Kamieniecki Cezar Ob: do Kośmina; Ko- 
; sobudzki Józef Ob: do Krzeczkowa; Wolski Juljan Ob: do To- 

poryszewa.
Przyjechali koleją żelazną: Czarniecki Marce- 

I li.Ob: z Poznania nr 758; Smiarowski Alex: Obyw: z Krakowa
nr 625.

Wyjechali koleją żelazną : Minter Ludwika Ob: 
do Wiednia; Rejch Konst: Agronom do Ems; Śniatyński At ojc: 
Kup: do Krakowa.

D O N IE S IE N IA .
F A B M M  KWIATÓW '1'ekli kuczek i 

Współ ka . exystujaca od lat kilku przy Magazynie Stro
jów Pani Walkiewicz przy ulicy Miodowej, przeniesioną zo
stała do Magazynu Pana Leszczyńskiego, w domu AVgo Kro- 
nenberga przy ulicy Miodowej, obok Sądu Appellacyjnego.

w

m -

M ŁODZIENIEC ś
jkdobrej konduity, w wieku ud lat 14 do 16 , posiadający *  
Hświadectwa szkolne z ukończonych najmniej klas trzech, j l  
"m o ż e  znaleść miejsce Praktykanta, w Handlu L eo n a*  

Krupeckiego.

Zegarek Złoty kryty,
ktoby miał zastawiony w Lombardzie i nie mogąc takowego 
wykupić chciał sprzedać, niech się raczy zgłosić pod Nr 
786 przy ulicy Elektoralnej, w narożnym domu, wprost F a 
bryki Frageta, na isze piętro w oficynie, nad Cukiernikiem.

iVono urządzona

F a b r y k a  Kapeluszy
Słomkowych i R yżow ych,

pod Nr 614 przy ulicy Niecałej,
Jpoleca się Sz: Publiczności z najnowszemi tegorocznych? 
Masonów K a p e l u s z y ,  jako i również odnowieniem i*« 
•farbowaniem starych, takowa jest w stanie pod każdymS' 
^względem jak  najspieszniej wszelkie Obstalunki wykonać!

W W .V .V .W .* .* i
Nagrody Rs. 10 .—W  pierwszych dniach Mar

ca r. b., zgubioną została Xiążl*a do Nabo
żeństwa , p. t. Journee du C hretien , w której 
były także Modlitwy pisane. Ponieważ Niażka 

ta stanowiła drogą pamiątkę dla osoby poszkodowanej prze
to uprasza się o zwrócenie takowej do Xięgarni Gebethne
ra  i Wolfia.

S K Ł A D  f
I r zeźb  #

MARGELLEGO RO ZENCW EIG , >
przy rogu ulic Senatorskiej i Żabiej, w domu Hr: \  

, f̂om°yskiego, Nr 472, w Warszawie. i
% P n in S L al SOrtyraentem LUSTER bez Ram i w R a -#  
7/m ach2 yen, mahoniowych i palisandrowych; K 0N -V  

„'t„;„Uro,'vemi piatami i misternie rzn ię ty c h #  
JLU.b^ f i i  Rr-tCye- J RUMEAUX; Ramki do Obrazów 
P °rc lk ie  reparade ° zdoby do F iran ek ; oraz przyjmuje*
f e n o w e  obstalunki Wr h LUStel' i. Ham ’ ja k °  Y  wsze1' #[•ouyel*. P» cenach znacznie ^

HHody C złow iek  posiadający świadectwo szkolne 
z ukończonych pięciu klas, może być umieszczony jako P ra
ktykant przy Jeometrze patentowanym klassy Ilej. W iado
mość przy ulicy Chmielnej pod Nr 1531 w domu Kleifa, na 
dole od frontu.

D Y ST R Y B U C JA  <
Cygar, Tytoniów i Tabak,

/exystująca od lat 25ciu przy ulicy K rakowskie-Przed-\. 
łmiescie, wprost Saskiego Hotelu, od Igo Kwietnia r. b .S  
^przeniesioną została do domu Wgo Lange, (dawniej> 
^Kirkora), Nr 19 nowy, na tej samej ulicy, polecając sie* 
^i nadal względom Szanownej Publiczności. >

.YCJEEIS dobrej konduity, w wieku od lat 13 do 
15, petizebny jest do Cukierni w Warszawie. Majacy 
chęc poświęcić się temu fuchowi, zgłosić się zechce 
po bliższą wiadomość do Drukarni Kur jera.

l C H M I E L U !
Sw  najlepszym gatunku, pochodzącego z flanc Żareckich,l§ 
wokoło tysiąc funtów, jest jeszcze do zbycia w dobrachlf 
^Zawada pod Tomaszowem Rawskim Bliższa informacja® 
| | t u  w Warszawie w Handlu Żelaznym W. Skiba, róg K ra-i! 
®kowskiego-Przedmieścia wprost kolumny Króla Zygmunta,S 
Hgdzie i próba Chmielu jest złożoną.

PiBTEl ANGIELSKI,
Zupełnie dobry, mussujący, sprzedaje się:

’/, Butelka, złp. 4;— % Butelka, złp. 2; 
a przy odbieraniu większych partyj, daje stosowny 
Rabat,

w Handlu Win, F. SPRINGER, 
przy ulicy Święto-Krzyzkiej N° 1331, 

wprost Szkolnej.

W yłączny Skład na Królestwo Polskie, Amerykańskich! 
IMASKAX no S5EXCIA, z Fabryki W heeler i l  

JŁWilson w Nowym Yorku , (w Stanach Zjednoczonych), 3  
^/znajdujący się w S k ł a d z i e  P ł ó t n a  Z a g r a n ł - 1  
* » e z n c s o  A lexandra  F la ta u , przy ulicy G ran i-«  

Icznej.N r 1077 Lit: A, zaopatrzony jes t w znakomity w y-II 
W/bór Machin do wszelkiego rodzaju szycia, wraz z przy-® 
“Vrządami do obrąbiania, wszywania sznurka, naszywania/! 

?/tasiemek i t._ d. — Tamże znajdują się zawsze w zapasie¥  
„yBawełna, Nici, Jedwab i Igły, zastosowane do Machin, 
j^do szycia.

Znany od przeszło 22ch lat magazyn strojów i no
wości Adeli, w pałacu Skwarcowa, przy placu Saskim 
exystujący, od nadchodzącego kwartału Wielkanocne
go, przeniesionym zostaje do possessji PP. Wizytek, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Saskiego 
placu położonej, a mianowicie: tymczasowo (z powo
du braku odpowiedniego lokalu) mieścić się będzie 
w sklepie domu Nro 390/); od kwartału zaś Śgo-Jań- 
skiego, w domu Nro 389, na pierwszem piętrze, urzą
dzonym zostanie, i jak dotąd, tak i nadal, zaopatrzo
ny w najświeższe towary i ubiory, poleca się Damom, 
które względami swemi zaszczycać go raczą.— Adela 
Hoffmann.
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1  Pensja W yższa  Żeńska |
^ jest do odstąpienia. §
£  Osoba interesowana raczy się zgłosić na ulicę Ż ó r a - \  
j^wią pod Nr 1630, w mieszkaniu Wiel: Bahr, na 2giem«, 
/m piętrze.

I! f i

SB®M 3  p i ę t r o w y ,  15 okien frontu, 
narożny, w środku miasta, jes t do sprzeda
nia, pod bardzo korzystnemi warunkami,

1 gotówki potrzeba około 20,000 rubli sr.. 
Wiadomość w domu pod Nrem 1574 lit: F, przy ulicy J ei°" 
zolimskiej u Gospodarza, od godziny 4tej po południu, i do 
9tej z rana.—Tamże jes t wiadomość o sprzedaży jeszcze 2ch 
n o m ó w ,  jednego mniejszego drugiego większego.

Rożne F o r t e p j a n y  do wynajęcia lub sprze
dania, pod N r 636/7, przy ulicy Trębackiej, w lm  
domu idąc od ulicy Wierzbowej, na lszem piętrze

od frontu. ____
i£&£&&&£&SSSS&SSS&8ł&&&S!

OKDLARY i KONSERWY,
^Amerykańskie i Siatkowe, do każdego wzroku trafnie do- 
5brane: Ł o r y n e t U i  Męzkie i Damskie, F e r s p c U t y  
> w y  Teatralne i Polowe, L u p y ,  S * k l »  powiększają-*. 
?ce w oprawach do czytania drobnego druku, L u s t r a *  
Uskładane powiększające, S t e r e o s k o p y  z widokarn |  
i»rozmaitemi, oraz A p p a r a t a  do fotogratji 
^•wielkości, z zaręczeniem za dobroć i po cenach zmzo-jg 
gnych, w Zakładzie J u l j a n a  W ie . s s ł» l u « »  , O ptyka,g 
Sprzy  ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 47 7a wprost fw-trucg

S R A . Szczeniaka, albo odchowanego,/ 
z rassy Charcików Angielskich, niech daj> 

w znać do Składu Cygar przy ulicy Dlu-s^
^ g ie j pod Nr 590, obok Cerkwi.

P S ™ ' “ ' t '  ̂ V V payS enia 
■“ pierwszy numer lub na pierwszą połowę waito
K lS łm J  Śc,i domu murowanego w Warszawie. _ Wiado 
S  mość u Boreckiej przy ulicy Sto-Janskiej pod A
<25 na 4tem piętrze od frontu, od godziny 11 zrana do 3ciej

Zaraz potrzebny jest Ł © M A Ł  na miesiąc cza
su z f f l E B Ł A r t f ,  składając/' się zó c iu  Pokoi, 
miedzy któremi powinien być  ̂ lUony
miał do odstąpienia, raczy dać znac do Składu ba
jan su Cmielowskiego. naprzeciw Reformatów

’̂ Zawiadamiam szanowną Publiczność, iż z powodu M 
'rozszerzenia ulicy Krako:-Przedmieścia, F a b r y f c a  »  
i K w i a t ó w  i F i ó r  istniejąca dotąd pod Nrem 382, < 

naurzeciwko ulicy Trębackiej, przeniesioną została wy- 
> chodzac z OGRODU SASKIEGO za ŻELAZNĄ BRA- 

MF pierwszy dom po lewej stronie pod Nr 413 lit: h . , 
J  % obstalunkami na przyszłość, jak  również po odbiór 
% powierzonych mi poprzednio robot, i n t e r e s s o w a -  - 

« i  tamże zgłosić się raczą.
Franciszek P e n k e r .

d o n i f h b n i s  m a A B i a i B .
Nit masz jednego lefc.rstw a, któreby w  praktyce medycznej, za

prowadziło tak znpełną przemianę, Jak 
P lan ik i c»y«*c*ą«e krew i pr*ec*ya*««ające

8  F .  C A C V IW .
Najznakomitsi Lekarze, używają ich dziś i przepisują iwym  

ehoryEi, wspierając się na zasadzie następujących nwag:
1) Pigułki te są czysto z roślin przygotowane.
2) Miłe dla oka i przyjemnego smaku. , , ,
3) Bardzo skuteczne , działanie ich nie wystawia na żadne nie

bezpieczeństwo , oczyszczają one ciało z wszelkich zepsutych . u- 
morów.

4) Działają wprost na cyrkulację krwi w  arterjacb , przyw ra
cają i odnawiają krew zupełnie.

5) Lekarze którzy rozbiór chemiczny tych Pigułek dokonali, 
wprzód zanim je swym chorym przepisali, jedaozgodnie oświad
czają, że Pigułki czyszczące krew i przeczyszczające P. Lanym, 
są najlepszem lekarstwem tego rodzaju, aż do dzis dnia znane®.

Po tak licznych świadectwach, któżby mógł wątpić o ich do-

br Pudełko z 30t« Pigułek złożone, kosztuje Zip- 4, z dOu Zip- 7.
Sk ład  Główny znajduje się w Głównych A ptekach K ró le

stwa; oraz w Krakowie u P. Molendziństiegoi we Lwowie u P. 
Tomanka; w  Samborze u P. Riedel; w  Wilnie u i . Chrosdckiego, 
w  Brodach u P. Franzos. Mogą byó także dostarczane za pośre
dnictwem Redakcji Tygodnika Mód, przy ulicy Żabiej Ner 956, 
w  Kijowie u P. Marcinczyk 561. UJ

I 1 * 1 1  i  f
O POŁOWĘ TAŃSZA,

W SSŁS.AE»M!E SAMEA H ER B A T * CHIŃSKIEJ,

\  i t  A  f l l i l E E Z A  H E M B l o K I E G O ,
•Sawniej pod firmą T lf S S Yt Ś SI Al E*” °  »

k . . . .  j-n  Mcsśrioia TOL. Bernardynów,asrsy laEEs-y Krahawskie-FraeiiMsiescie Mr 4ts©, wps os z Ho.
1, ' W  W  A  R  S  E  A  W  I  E .
I i t y f i a b o m c e w i e  h a a b ł o w ® -  ^  _ ,
i Mam zaszczyt donieść, iż w tych dniach otrzymałem z n a k o m i t y  t r » » * i » 01  ‘  , , e l  b n *Y E la i n s
Pw  w y b o r o w y c h  S*kłMBiUa«*8a. ■ etł«ndEnj<*»«cnii N a in ą  H c r b » tą ,j j

Z aw iązaw szy  M e r b a t a w  w i e l k i c h  p a r t j a r t .  J

%

. i  • “5 lost gB prbata w w ie lk i c h  p a r tjja rh ,nadsyłaną z pierwszych rąk , a ze dostarczaną mi jest *»

dodaje się Ise r-p la U n "®  funt jedenasty.
miewam takowy -----

» * ? ? r » r a  s s s s'Biorątyó na raz je'dea 10 I M t e ,
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S1Ł& D H ER BA TY  CHIŃSKIEJ,
sio H a n d lu  m ego p rzy  ro g u  u licy  R y m a rs k ie j  i T ło m ack ie , pod  zn ak iem  dob itn ie jszeg o  szy ldu  P a ra so lk i C zerw onej,'i

n a d sz e d ł św ieży  t r a n s p o r t  H erbaty C hińskiej , ,(p o m i gdzy C u k ie rn ią , K a n to re m  L o te r j i  a  H an d lem  W ęd lin ,
* k tó rą , sp rz e d a ję  po  cen ach  n as tęp u jący ch :

N r  1  H e rb a ta  c z a rn a  F a m ilijn a  fu n t zł: 5,
Nr S ,  „ g rubego  liścia  fu n t zł: 5 gr: 15;
N r  3  „ „ z  p rzy jem ym  zapachem  fu n t z ł: 7 g r: 15 ;
N r  4  „ „ lepszego  g a tu n k u  „ „ z ł: 8 ;
N r  5  ,  „ a ro m a ty czn a  » » 9;
N r  6 „ „ z kw iatem  w yborow a m ocna fu n t z ł: 12 ;
N r  J  „ „ z  kw ia tem  w yborow a d e lik a tn a  fu n t z ł: 13 gr: io-
N r  8  „ „ L ia ń s iń sk a  n a jlep sza  ta k  zw ana C e sa rsk a  H e r b a ta 'f u n t  zł- 16 g r  20

[ S o r ą c y m  n a  m iejscu  n a  ra z  je d e n  8 fnntów , d odaje  się  fu n t dz iew ią ty  b e z p ła tn ie , w yjaw szv do Ń r
& t) O r\i*rvyrrirt/»ii ra/ma J '  :-  ^ nr7ASYrłfl/.* -Zfl fl flTlH. llnŚl4. ITot’Vi Q ł-sr „X _• _ . ?■ ^^ c jd w u  u a  m z, j e a e a  o iu m Un,  / ' c**n a tn ie, w yjąw szy do N r  1 i 2go; O soby \
^ n a  p row incji ra c z ą  lis ty  i p ien iąd ze  franco p rzesy łać ; ż ą d a n ą  ilość H e rb a ty  ró w n ież  fran co  p rz e sy ła n a  b ed ź ie  ta k  i 
kdo K ró le s tw a  P o lsk iego , ja k o  te ż  do C esarstw a R ossyjskiego, oprocz  N r  1 i 2go. —  f l i .  H T I a k i .  ’ %

f o s f o h a iv  ź b ł a * a ,
którego sprzedaż upoważnioną została w e Francji, R ossji, Hi- 

szpanji, Brazylji i Portugalji.
P« Leras, Inspektora Paryskiej Ahademjl, 

A ptekarza, Doktora nm iejętnosci,
ulica de la Feuillade Ner 7 w  Paryżu.

Tea aow y preparat, łączy  w  sobie pierwiastki w y r a ja ją c e  
krew  1 kości, zawiera on żelazo w  stanie płynnym, czystym  ,  jak 
źródlana woda. Leczy szybko i radykalnie boleści żołądka, bladość 
cery, cierpienia nerwowe i trudne trawienie ; utratę sił 1 apetytu  
powraca, krew  wyczerpaną zasila i bogaci. Podług postrzeżeó do
konanych w  w ielu  Szpitalach Paryzkieb, daje się on skutecznie u- 
żyć tam n a w e t , gdzie w szelkie preparata żelazne, jak : pigułki, 
żelazo oczyszczone z niedokwasu przez wodoród, mleczan żelaza 
(lactate de fer) i wody mineralne żelazne, żadnego skntku sprawić 
nie mogły.

S k ła d  G łów ny z n a jd u je  się  w  głów nych  A p te k a c h  K ró le 
stw a , o ra z  u  Molendzińskiego w  Krakowie; Tom*nka w e Lwo
w ie; Chróścickiego w  W ilnie i Marclnczyka w  Krakowie.

Prospekt i metoda użycia w  Polskim język u , dołączona jest 
do każdej flaszeczki.

Słynni Lekarze Polacy, w  Paryżu zam ieszkali, jak Panowie Ra
ciborski i Lipkaa, pospolicie to lekarstwo swym  pacjentom zaleca
ją , i oni to głównie byli powodem sprowadzenia go do W arszawy  
i do innyeb m i a s t  w  Polsce.

M .  Ł  A  n

,WIGIERSKI
przy ulicy Przechodniej pod Nr 951

i  i
i  
1
H  S p rz e d a je : M A G U & K - S K I I j W A  ,  j i i l j I W K l i
^ W ę g ie r s k ie , du że , w najlepszym  g a tu n k u , p u d e łk o  po Z ł: l ó l  
jg  10 fun tów  Ś M W E K  b eczkow ych , b a rd zo  słodk ich ,I 
j |d u ż y c h ,  l i g o w e g o  s m a k u n a d z w y c z a j  poszukiw a-; 
S inych fu n t po gr: 18, d ru g i g a tu n ek  po gr: 10 . 
i  POWIDŁA W ęgiersk ie, fu n t po  Z łp . 1 gr: i p j  
| |Z łp .  1 gr: 20  i p 0 Z łp . 1.

MASŁO najlepsze, fu n t po 1 gr: 10 
^  S A L A M I  W ęg iersk ie , fu n t  po Z łp . 5.
1 2 gr: 20.

Dwa JM L A C JŁ e Angielskie, do sprzedania przy 
ulicy Nowolipki N° 2403 lit: C, za ogrodem Gimnazjum.

#  MO Ł o w n e g o  s ia ł a d u

^  KAWIORUî
p r z y  u licy  N ow o-S enato rsk ie j, w dom u W go B ogka, N c r j

■I477’ vn ; „ ! ! ! (v , e.i% o s ta tn i tr a n s p o r t  K A W lO R E i
- kZBprfnm  m ało  so lonego.__ s .  $ K ¥ E « h D W .

| , A V ,k %V , V n ‘V ,V i, > v "w »'Fabryka Gorsetow Paryzkic
1FANNY BONNET
t  je d y n a  S u k cesso rk a  daw nej F a b ry k i 3 1  A 11  I E , 
Sbyła g łów nie Z a rz ą d z a ją c ą  F a b ry k ą  M o n e o u r t  i  R l - g  
galer w P a ry ż u . P o s ia d a  znaczny  w ybór C i o r s e t ó w J  
|g o to w y c li od ceny R s. 4  P rzepasek  K egm te , D u - k  
^ e l i e s s e ,  S u i s a e s s s e  i S y l p h i d e ; G s r ą e t ó w i f  
• i i u w j r l i  l i y g i e n i e z u y e h ;  będ ący ch  w y łączną  u-* 
U przyw ilejow aną w łasnością  F a b r y k i  M a r i e ,  o ra z j 
^ G o r s e t ó w  j e d w a b s a y e l s ;  pow róciw szy n iezb y t da-i 
Swno z  P a ry ż a , p rzy w io z ła  znaczny  d o b ó r p ięk n y ch  Czepe-[ 
Jczków  S ia te k , o raz  n a jw yszukańszych  i gustow nych j  
up rzedm io tów  g a lan te ry jn y ch ; ob o k  tego , Z a k ła d  te n  j e s t f  
^ zao p a trzo n y m  w K r y s t o l i i t y  P a ry z k ie  now ego fasonu.) 
g M ieszk a  gdzie  b y ła  F a b ry k a  M a rie , a  m ianow icie : p rz y j  
eu h c y  K rak o w sk ie -P rzed m ieśc ie  pod  N r  415, w p a łacu  S ta - i 
an is ła w a  H r: P o tock iego , w d ziedzińcu  k o rp u su  g łów nego * 
gw p raw ej oficynie, w chód p rz e z  drzw i, p o d  sk le p ie n ie m  łą -J  
gczącem  p a ła c  z  dom em  P o to ck ich . "

S n a u y  od lat dwudziestu

P Ł Y N
aa zawsze w ygubia jący  nagniotki bez użycia ostrych n a rzęd z i, 
je s t do nabycia każdego czasu w  Sklepie Rozmaitości P. D ą
browskiego, przy ulicy C zystej Nr 41 5a, w  domu W . Kuszla, 
Składa się tea P ły n  z dwóch flaszeczek, N r Isz y  i 2gt. O statn i 
leczy gruntownie bez zawodu w szelkie odziębienia. Cena Rs. 1 
na m iejscu . Pocztą Rs. 2 . Kupcy n a  p row incji pragnący naby
wać ten P łyn  do swych sklepów, będą mieli odstąpiony rab a t.

|  Magazyn Henryka Skrkmann, >
\ P rz y  ulicy K rakow skie-Przedm ieście , w pałacu  H r: S t : \

C« P o to c k ie g o , N r  41 5 , u rz ą d z ił  n a  n ie ja k i czas , \
\  U  Y PK ZEU A Ś PO  (JENACH lVA->

i  B E R  £NIŻOlV¥CH, G O TO W E J «  \Y 
*  _ D 2 I E Ż A M Ł ; 5 K K 1 E J ,

z n a jlep szy ch  m a te r ja łó w  i p o d łu g  n ajp ierw szego  k ro ju ,
#1 Innych  p rzedm io tów . W yprzedaż ta, o dbyw a sięw  
\ w  praw ym  paw ilon ie  teg o ż  p a ła c u . f>

Dom H andlow o - Keinlgąow y N a s io n , P rode- 
k tow  i N arz ę d z i R oln iczych . —  O trzy m ał św ieży tran sp o rt 
N asion  w yborow ych , T raw  p a s te w n y c h , o k o p o w y c h  , W a - 
rzvw . Offrnflrtmi7n TTiiTioł/i.u ł i  \Zeomv/uv, K u-

„ 'zew a- 
K rzew y W in n e

— j  v*»ycn , 1 raw  p a s te w n y c n , oKopowycu 7
rzyw , O grodow izn, K w iatów , D rzew  leśnych  i K rzew ów , 
k u ry d zę  A m e ry k a ń sk ą  (K ońsk i Ząb). K u k u ry d zę  dojrzi
TJł.OJł, ! P i T H T n o n f i n n  I m o n o L - n o m n  1 , . „  1 TT ~~j a c ą : c in q u an tin o  , b u rsz ty n o w ą  i po ław iną. _  _ .  
z W ęg ier, n a jw yborn ie jszych  gatu n k ó w  po Z łp . 5 i 4 z a  sztu 
kę, p rzy  u licy  M iodow ej, w p a ła c u  A rcybiskupów  p o d  N re r  
492,— A .  R odkiew irz.
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IVaczelnik P o w i a t  u  S t a n  i s  t a i v o n  s k  i e g o .  -
P o d a je  do pow szechnej w iadom ości, że w dn iu  30 K w ietD ia 
(12  M aja) r. b ., począw szy od godziny  lo e j z ra n a , odby
w ać się b ędzie  w M ieście R adzym in ie  w G m achu R ządow ym  
po  In s ty tu c ie  N auczycieli E le m e n ta rn y c h , p rz e d  N acz e ln i
k ie m  P o w ia tu , lu b  w yznaczonym  w zas tęp stw ie  U rz ę d n i
k iem , g ło śn a  in  p lu s L ic y ta c ja  n a  sp rzed a ż  p o zosta łych  po 
zw in ię tym  In s ty tu c ie  ro zm aity ch  p rzedm io tów , ja k o  to :  N a 
rz ę d z i to k a rsk ic h , s to la rsk ic h , c iesielsk ich , g o spodarsk ich , 
ś lu sa rsk ic h , in tro lig a to rsk ich , M ebli, P oście li, B ielizny , ry 
cza łto w o  lub  częściowo. M ający  w ięc chęć k u p n a  takow ych , 
raczą, p rzy b y ć  w te rm in ie  pow yżej oznaczonym  do M ia sta  
R ad zy m in a .

f™ T u P E Ł N A  WYPRZEDAŻ!
D la  n iep rzew idzianych  okoliczności og łoszona w p rz e 

s z ły m  m iesiącu , u n ik a jąc  publicznej licy tac ji, S p rz ed aż  
ę  T ow arów  C ennik iem  n iżej ob ję ty ch , n ie  p rz y sz ła  do sk u t-  
)k u , a  m ianow icie z p rzyczyny  p rzesz k ó d  tr a n s p o r tu  do- 
jty czący ch .
J O d dn ia  9go b. m. zaczynając , n iże j w ym ienione T o- 
|  w ary  o połow ę ceny sp rzedaw ane są. T ow ary  m ożna 
5 za lec ić  Szanow nej P ub licznośc i ta k  co do ceny p rzy stę -  
tp n e j, j a k  i co do n a jlepszego  ty c h ż e  g a tu n k u . S podzie- 
ó w ać  się  n a leży , że  Szan: P ub liczn o ść  sposobności te j niej 
^ z a n ie d b a  i S k ła d  T ow arów  odw iedzić zechce , w którym ]
\z n a jd u je  s ię :
5 5oe sz tu k  cienk iego  B atystow ego  8*8 «i!iisa. n a  14 Ko- 
jsz u l, czysto -ln ianego , po R s. 20, 22, 24 do 40 za  sz tukę .
5 400 sz tu k  czystego  3 * 8 ó t i i«  n a  P rz e śc ie ra d ła  i G atk i,
y-id R s. 10 do 15.

1,000 T uzinów  C h u s t e k  z P łó tn a  Irlan d zk ieg o , od 
C lls . i K op. 90 do Rs. 5. ^
0 V l l e l i / . n a  S tołow a Saska czysto-ln iana, na 6 osób ,;  
5  od R s. 5 K op. r>0 do R s. 8. '

T a k a ż  n a  12 osób, od R s. 12 do 20 za  sz tukę . 
O b r u s y  osobne, n a  osób 6, od R s. 2 do 8.
T a k ż e  są  do sp rz e d a n ia  C z a p k i  od  R s. 1. 
C y g a r n i c z k i  z p raw dziw ej p ia n y  m orsk ie j, z osad- 

Jjką b u rsz tynow ą, po K op: 80 za  sz tukę .
C ygarn iczk i w fu te ra le  od K op. 80 do R s. l za  sz tukę .

,,  z figuram i, od R s. 1 K. 50 do R s. 20  „
„  z o p raw ą s reb rn ą , po R s. 5, 5 */2 do 10 za  szt:.

B io rący  T o w aru  z a  R s. 25 o trzy m ają  b e z p ła tn ie  g u sto - 
<wny upom inek.
1 M iejsce sp rzed a ży  n a  K rak o w sk iem -P rzed m ieśc iu , na- 
5przeciw ko H o te lu  E u ro p e jsk ieg o , N r  daw ny 389, gdzie 
5Z a k ła d  F o to g ra ficzn y  B a je ra .

Kordjał Pepsiny
przygo tow any  p rzez  P P . G rim au lt e t  Comp. A p te k a rz y  

w P a ry ż u , 
now e o d k ry c ie  D ra  C orv isa rt,

N adw ornego  L e k a rz a  C esa rza  F rancuzów .
P e p s in a  j e s t  sok iem  gastry czn y m , czyli żyw iołem  tra w ie 

n ia  oczyszczonym , k tó ry  n a tu r a  sa m a  w ż o łą d k u  zw ierzą t 
p ło d z i i w ydaje, d la  spow odow ania i odbycia  funkcji t r a 
w ien ia . B ra k  je j w ż o łą d k u  sp ra w ia  o c ięża ło ść , senność, 
b r a k  a p e ty tu , flegm ę, b ó l głowy, bo leśc i ż o łąd k a , zap a len ie  
i  n ab rz m ie n ie  k isz ek , o d b ijan ie , w ym ioty  po jed z e n iu , n a 
b rzm ien ie  b ło n  śluzow ych, u tr a tę  s ił i ogó lną  niem oc. K o r
d ja ł  te n  n a js iln ie j d z ia ła  k ied y  id z ie  o w zm ocnienie zw ątlo- 
n e<ro ż o łą d k a  i zap o b ieże n ie  n ik n ien iu  o rgan izm u, po z ło 
śliw ych  g o rączk ach : zgn iłej i ty fo id a ln e j, p rzeciw  w ym iotom  
k o b ie t w s ta n ie  ciąży.

Ś ro d e k  te n  upow ażn iony  z o s ta ł p rzez  P a ry z k ą  A kadem ję
M edyczną. .

S k ła d  G łów ny zn a jd u je  się w G łów nych A p tek ach  K ró le 
stw a- w W iln ie  u P . C hróśc ick iego ; we L w ow ie u P. R u c h e r 
p o d  S re b rn y m  O rłem , i w K rakow ie  u  M olędzińsk iego  p o d  
B a ran k iem . (!)

S ą  do sp rzed a n ia  c z te ry  R O W I E  raso-j^ 
we, gn iade , w czw órkę z łożone, zdrow e i |  
ro słe . K onie w idzieć m o żn a  pod  B ia ły m  Or-S 

g  iT  . | łem , a  b liższą  w iadom ość m o żn a  zasiągnąć^  
l u  W łaśc ic ie la  ty ch że , zaw sze z ra n a  do lo e j g o d z in y ,| 
|w  H o te lu  L ip sk im  pod  N r 605 p rzy  u licy  B ie lań sk ie j n a l  
s2em  p ię trze .

Są do sprzedania za bardzo nizką cenę, 
MEBLE, to jest: KOZETAkryta, dwa ma

ty  łe  gdrnitury maho:, nowego fasonu, Fotel
skórą obity, Łóżko, Szesląg skórą pokryty, Szeslągi 
kryte saijanem i inne Meble; oraz ozdobny Postu
m ent do kwiatów palisandrowy. Wiadomość w pałacu 
Skwarcowa Nr 413, w bramie na prawo od Saskiego 
placu, u Stróża Kazimierza, od godziny 10 z rana do 
3ej po południu, i od 5ej do 7ej wieczór.

ń o i H  do sp rzed a n ia , fro n tem  p rzy  u licy  , 
E le k to ra ln e j, now o pobudow anym  d ru g im ' 

'' ; fro n tem  od u licy  Z a ty łe k , z p lacem  do bu- <
 dow ania oficyny, m ający  dochodu  obecnie

,,}  p rzy  zn iżonej cenie  lokali, b ru tto  21 tysięcy ; p o trz e b a  
4  gotów ki ty lk o  trz e c ią  część rea ln e j w artośc i, r e s z ta  po- 
g  zo s ta je  n a  g runcie  n a  m ały  p ro cen t. W iadom ość p rz y  i 
4  ulicy N ow olipki N r  2403 lit: C,. u  W łaśc ic ie la , codzienn ie  

' z r a n a  do godz: 9, w ieczorem  od 6tej.

P o trz e b n y  je s t  D O I S  w sz acu n k u  najw yżej Z łp . 
26 0 ,0 0 0 , z odpow iednim  p rocen tem . M ający  ta k o 
wy do sp rz e d a n ia  ra c z ą  z łożyć  A d res u  Ignacego 
S tró ż a  dom u N r 673a, p rzy  u licy  L eszn o , w prost 

Solnej ulicy, lub u  R ządcy  tegoż dom u, bez p o śred n ic tw a  
osób trzecich .

n D o S k ła d u  N asio n  D ra  F . B e tz lio ld , p rzy  ulicy S e -5 
R n a to rsk ie j, obok  R e su rsy  K u p ieck ie j, n ad esz ły  n as tęp u -X  
O jące św ieże N a s io n a : łWAfkA sz ara , HOX1CZY-0 
QAA czerw ona i b ia ła , BURAKU C ukrow e Q uedlin-Q  
ń b u rg sk ie  i  O lbrzym ie pas tew n e , TRAWA polne  łą k o -x  
f we i gazo n o w e , HCJEIIYA USPARCETT A, 0 
f Ł IB IY  i t. d ., o raz  EŁAIYCE szparagow e^

€i LOWYY SKŁAD 
1VAFNA SIŁŁJOWSKIŁtlO

przy ulicy Żelaznej, obok kolei
Warszawsko-Wiedeńskiej,

§ T E F H A I I D E ^  i F I H T S Ł H ,
w Warszawie, 

otrzymał wielki transport AV.-Vi*„V A. Skalistego, 
szarego i białego, i przedaje takowe po cenach, przy
stępnych.________________ ____________________
’ OSTRYSI OSTEM iaKli;,

w yborow e, codzień  św ieże, nadch o d zą  
do Handlu Antons Stępkowskiego

p rzy  u licy  W ierzbow ej N r  473 C.

t t a t r y g t  św ieie, nadchodzą oodzlcnnia do Raa - 
dlu Win i Towarów Kolonjalayeh Rajtarihiafa, 
(dawniaj Gont), przy roga olioy Danlłowiazow- 
akiaj 1 Sanatoriklaj.____________ _______________

■oliatytakle t OatendaKI*.
wyborowa, nadchodzą eodzlań iwioźt 

do Haodla Jóinfa W m a h r  » 
w  gmaehs Taatralay* pod Itr 174.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


